Prefeitura Municipal de São José dos Campos

- Esta do de São Pau lo - PUBLICA~O(A) NO JORNAL

~~.~~~~~~~e ~~.~~~.g;-
DECRETO . 16.690, DE ?.7 DE OUTUBRO DE 20 15.

Di põe sobre abertura de crédito adicional
suplementar no va lor de RS 1.127.000.00.

O PREFEITO M UNICIPAL DE SAO JOSÉ DOS CAMPOS, no uso das atribuições
lega is que lhe são conferidas pelo inciso IX do artigo 93 dn Lei Orgânica do Município, de 5 de abril de
1990, pelo artigo 15 da Lei n. 9.142, de 27 de junho de 201 4, e pelo artigo 7" da Lei n. 9.234, de 23 de
dezembro de 20 14;

O E C R ETA:

Art. I ° Fica aberto um crédito adicional no valor de R$ 1.127.000,00 (um milhão, cento e
vinte c sete mi I rcai ) de ti nado a suplementar as seguintes dotaçôes no orçamento vi geme:

60.50
60.50-1030 I 004 1.2.075
60.50-3.3.90.30.05.300022 - PABA
60.70

60.70- 103020043.2.1 80

60.70-3 .3.90.30.05.300023 - SIH

SECRETARI A DE SAÚ DE
Deparramcnto de Atenção Básica
Atividades da Rede de Atenção Básica
Material de Consumo
DEPARTAMENTO DE ATENÇÃO
SECU DÁRlA
Atividades das Unidades de Atenção
Secundárias
Material de Consumo

1.000.000,00

127.000,00

Art. 21
' O crédito aberto no artigo anterior corre por conta da anulação parcial das

seguintes dotações no orçamento vigente:

60.50
60.50- 1030 I 0041 .2.075

SECRETARI A DE SAÚ DE
Departamento de Atenção Básica
Ati vidades da Rede de Atenção Básica

60.50-3.3.90.39.05.300022 - PABA Outros Serviços de Terceiros- Pessoa .Jurídica
60.70 DEPARTAME TO DE ATE ÇÀO

SECU 1DÁRI A
60.70- 103020043.2.1 80
60.70-3.3.90.37.05.300023- SIH

Ati vidades das Unidade. de Atenção. ccundárias
Locação de Mão-de-Ohra

1.000.000,00

127.000,00

Art . 3" Este Decreto entra em vigor na data de ua publicação, revogadas as disposições
em contrári o.

Prcfciwra Municipal de São .José dos Campos, 17 de outubro de 20 15.

O. 16.690/15

:;A8006 VERSQO 01/11.

Prefeitura Munici pa l de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

rtazzoni
Consultor Legisl

érgio Perei ra
e Assuntos Jurídicos

Registrado na Assessoria Técnico-Legislativa da Consultoria Legislativa, aos vinte e sete
dias do mês de outubro do ano de dois mil e quinze. /

O. 16.690/15

GA8006 VERSÂO 01/11.

Marisa da
Assessora

2